

证券代码：300032

证券简称：金龙机电

编号：2016-016

金龙机电股份有限公司 2015年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2015 年度财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与 2015 年年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2015 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	3,041,993,718.90	1,226,575,982.47	148.01%
营业利润	362,065,011.58	106,402,241.43	240.28%
利润总额	375,780,423.44	111,110,213.67	238.21%
归属于上市公司股东的净利润	330,245,145.77	116,564,563.66	183.32%
基本每股收益（元）	0.49	0.20	145.00%
加权平均净资产收益率	16.55%	11.49%	5.06%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	3,914,492,534.30	3,203,209,329.01	22.21%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,146,212,671.57	1,849,712,610.89	16.03%
股本	675,939,890.00	337,969,945.00	100.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	3.1752	5.473	-41.98%

注 1：2015 年 4 月 20 日召开的股东大会审议通过公司 2014 年度权益分派方案：以截止 2014 年 12 月 31 日的公司总股本 337,969,945 股为基数，向全体股东每 10 股派发 1.0 元人民币现金（含税），同时以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股，转增后公司总股本增加至 675,939,890 股。根据相关会计准则规定，按最新股本调整并列报上年同期基本每股收益。

注 2：上述数据均以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况说明

1、经营业绩

本报告期，公司实现营业总收入 3,041,993,718.90 元，较上年同期增长 148.01%；主要原因系公司继续加强新产品的研发及市场和客户的开拓，微特电机订单较上年同期有较大幅度增长；此外，2014 年 10 月公司完成无锡博一光电科技有限公司、深圳甲艾马达有限公司并购重组，本报告期公司合并范围较上年同期发生变化导致营业收入大幅增长。

本报告期，公司实现营业利润 362,065,011.58 元，较上年同期增长 240.28%；实现利润总额 375,780,423.44 元，较上年同期增长 238.21%；实现归属于上市公司股东的净利润 330,245,145.77 元，较上年同期增长 183.32%。2015 年度，公司微特电机营业收入较上年同期有较大幅度增长；2014 年 10 月公司完成并购重组，本报告期较上年同期公司合并范围发生变化；同时，本报告期子公司金龙机电（东莞）有限公司出售参股公司取得了投资收益。上述因素共同导致公司 2015 年度经营业绩同比出现大幅增长。

本报告期，公司实现基本每股收益 0.49 元，较上年同期增长 145.00%；加权平均净资产收益 16.55%，同比增加 5.06%。主要原因系经营业绩增长所致。

2、财务状况

报告期末公司股本 675,939,890 元，比期初增长 100.00%；归属于上市公司股东的每股净资产 3.1752 元，比期初减少 41.98%。主要原因系 2015 年 4 月 20 日，公司 2014 年度股东大会审议并通过了 2014 年度权益分配方案：以公司现有总股本 337,969,945 股为基数，向全体股东每 10 股派发 1.0 元人民币现金（含税），同时以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股。本次权益分派已于 2015 年 5 月 14 日实施完毕，公司总股本增至 675,939,890 股。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司 2015 年 12 月 31 日披露了《2015 年年度业绩预告》（公告编号：2015—101），预计报告期内的经营业绩为：归属于上市公司股东净利润盈利 38,466.32 万元—41,963.26 万元，比上年同期上升 230%—

260%。

本次业绩快报披露的经营业绩与前次业绩预计差异主要原因为：因经济环境和所处行业的变化，公司加快相关业务的整合，基于谨慎性原则，本次业绩快报对相关资产计提了更加充分的减值准备。

四、其他说明

1、本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据公司将在 2015 年年度报告中详细披露。

2、有关公司的信息均以中国证监会指定的创业板上市公司信息披露媒体刊登的信息为准，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的公司负责人、公司会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2. 深交所要求的其他文件。

特此公告

金龙机电股份有限公司董事会

2016 年 02 月 28 日